令和 ８ 年 2月２０日

合格者ならびに保護者の皆様へ

兵庫県立三田祥雲館高等学校

県立三田祥雲館高等学校指定端末の購入について（お知らせ）

兵庫県ではすべての県立学校において、各校が指定する端末を各自が購入し日々の教育活

動に活用するとともに家庭でも自身の端末を使用して自由に学べる環境づくりを進めています。

本校では、学校指定端末を下記のとおりとしましたのでお知らせします。

なお、購入端末・保証内容・購入手続きなどの詳細については、3月 23日の合格者説明会で

行います。

記

１ 学校指定端末

   ASUS BR110４F

   ※主な仕様

     OS : Windows 11Pro Education 64ビット

    CPU: Intel  プロセッサー N１５０

    メモリ：８ＧＢ

２ 購入費用

   ６５，０００円程度 ※端末保証保険３年間付き

３ 校内での使用について

  校内で使用する際、校内の学習環境確保およびセキュリティ保護等のために兵庫県の教育用ネ

ットワークを通じてネット接続をしますので、使用する端末を MDM（Mobile  Device

Management）により管理することをご了承願います。

４ 留意事項

（１） 購入費用は本校推奨の販売業者から購入した場合の金額です。購入時期は３月 23 日か

ら４月８日までを予定しています。（年度途中の購入については、別紙をご覧ください）

（２） ご家庭で購入あるいは既にお持ちの端末を使用する場合は、本校指定端末の仕様要件を

満たしていることが必要ですので、必ず合格者説明会後にご相談ください。

（相談前に各自での新規購入はお控えください。）

（３） 学校指定端末の購入が困難な場合は、無償貸与や奨学金資金貸与などが出来る場合が

ありますので、合格者説明会後にご相談ください。（貸与要件があります。）

詳細は、合格者説明会でご案内いたします。